1

2025 年８月７日

各  位

会 社 名 大平洋金属株式会社

代 表 者 代表取締役社長 岩舘 一夫

(コード番号 5541 東証プライム市場)

問合せ先 取締役常務執行役員 松山 輝信

(ＴＥＬ 03-3201-6681)

売上原価(棚卸資産の簿価切下げ額) の計上、営業外収益(持分法による

投資利益)の計上に関するお知らせ

当社は、2026 年３月期第１四半期連結累計期間(2025 年４月１日～2025 年６月 30 日)において、売

上原価として棚卸資産の簿価切下げ額を計上及び営業外収益として持分法による投資利益を計上し

ましたので、お知らせいたします。

記

●売上原価(棚卸資産の簿価切下げ額)の内容

主にニッケル事業において、販売価格は、当社適用ＬＭＥニッケル価格及び当社適用平均為替レー

トの影響に加えて価格優位性の見られるニッケル銑鉄の価格も一部参考としており、また、調達価格

において、高水準にある原燃料価格及び電力コスト等によって生産コストが上昇しており、これらに

伴い棚卸資産(商品及び製品、仕掛品、原材料及び貯蔵品)の収益性の低下が認められ、当第１四半期

連結累計期間におきまして棚卸資産の簿価切下げ額を売上原価へ1,542 百万円計上する見込みとなり

ました。

●営業外収益(持分法による投資利益)の内容

主にフィリピンの持分法適用関連会社において、堅調な需要に支えられ、当第１四半期連結累計期

間におきまして持分法による投資利益 790 百万円を計上する見込みとなりました。

●業績に与える影響

本件は、本日公表の「2026 年３月期第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に織り込んでおりま

す。

以 上